
Toplantı: 11 t t* 
CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : I 0 

1972 YILI 
Devlet Üretme Çiftlikleri G. İ M 

Bütçesi 





Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1972 yılı Bütçe kan 
tasarısı ve Bütçe Karma Komisyonu raporu (1 /17) 

T. C. 
Başbakanlık 30 . 11 . 1 

Kanunlar ve Kararlar Tetkik 
Dairesi Başkanlığı 

Sayı : 71 - 1346/14318 

MİIıLKT MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Maliye Bakanlığınca hazırlaman ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kur 
29 . 11 . 1971 tarihinde kararlaştırılan «Devlet üreıtme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 197 
Bütçe kanunu tasarısı» ile gerekçesi ve eki cetveller ilişik olarak sunulmuştur. 

'Gereğinin yapılmasını saygıyla arız ederim. 

Prof. Dr. Nihat Eri 
Başbakan 



_ 4 — 

Bölüm ödeneğin çeşidi 

12.000 Personel 'giderleri 
13.000 Yönetim giderleri 
14.000 Hdzme't giderleri 
15.000 Kurum giderleri 
16.000 Çeşitli giderler 

ÖZET CETVELİ 

CARİ HARCAMALAR 

1971 
Bütçesi 

16 -6:20 876 
244 651 

1972 
Teklifi 

,23 460 269 
350 v501 

Fazlası 

6 899 770 
106 000 

E 

104 103 157 503 53 400 
16 000 46 000 — 

111 001 134 001 23 000 

CARİ HARCAMALAR TOPLAMI 17 096 631 24 118 274 7 082 170 

YATIRIM HARCAMALARI 
21.000 ©tüt ve proje giderleri 19 000 000 — — 19 0 
22.000 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 13 500 000 )16 550 000 3 050 000 
23.000 (Makina, teçhizat ve taşıt alımları ve 

(onarımları 7 500 000 11 450 000 3 950 000 

YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI 40 000 000 28 000 000 7 000 000 19 0 

33.000 İktisadi transferler 
34.000 Malî transferler 
35.000 Sosyal transferler 
36.000 Borç ödemeleri 

TRANSFER HARCAMALARI 
— 10 000 000 10 000 000 

5 101 5 101 — 
305 618 470 159 164 541 
50 003 60 003 10 000 

TRANSFER HARCAMALARI TOPLAMI 360 722 10 535 263 10 174 541 

GENEL TOPLAM 57 457 353 62 653 537 24 256 711 19 0 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



1972 MALÎ YILI K A M A BÜTÇE KANUN" TASARISININ GEREKÇESİ 

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğün 
sonuçlan Sayıştay in denetiminden geçen döner s 

Katma bütçemiz, merkez ve çiftliklerin 65 
kurum giderlerine ve Devlet Plânlama Teşkilâ 

1. /(A/l) :Oatrü harcatmalar tem : 
657 sayılı- Devlet Memurları Kanununun e 

cari harcamalar kısmında yer alan giderler â 
Kanomun sosyal haklarla ilgil'L hükümlerini 
Bu durum karşımanda bilâJhara ihtiyaç nisbe 

mistir. 
2. (A/2) Yaturan harcamaları <kısmı : 
Devlet Plânlama Teşkilâtınca uygulanması: ön 

rektirdiği projeler tutarıdır. 
3. (A/3) iSeTmayo o&eşfküîH vîe toamsfer harca 
Millî Prodüktivite Merkezine, Emekli Sandı 
Öız&t, lOİorıak «gider ıbültçetmiz : 
(A/ l ) Cari harcamalar için 
(A/2) Yatırım harcamaları için 
(A/8) Transfer harcama]arı için 

olmak üzere 

ün hizmet programları ve esaslı faaliyetleri! ç ıftliklerde; bütç 
ermaye bünyesinde yer almaktadır. 
7 ve ,1327 sayılı kanunlara tâbi personeline ait g 
tınca Katma Bütçeden yapılması uygun görül'e 

iderler ile Gene 
n yatırımlara ta 

k ve tadili eriyle uygulanması sebebiyle personel güderlerinde vu 
zami tasarruf düşüncesiyle tesbit olunmuştur. 
n uygulanimaisı için tanzimi lüzumlu bulunan- t 
tinde aktarma yapılmak üzere geçen yıl bütçe 

üzük ve yönetm 
sin<de mevcut ö 

görülen ve karşılığı Hazine yardımından sağlanacak olan kalk 

maılıarı kısmı :i 
gına ve1 borçlara ölenmesi karnini ve zaruri olan ödenekleri ifad 

24 118 274 Lira 
28 OOO 000 » 
»10 53-5 263̂  ;» 

G21 653 5871 Lira olarak tesbit ve' teklif olunmuştur. 

4. Gider bütçemizin (A/ l ) ve (A/3) işaretli c ctvellerinde yer alam ödeneklerin döner sermaye gelirlerinden 
nun 16 ncı maddesi icabıdır. (A/2) işaretli cet velide ye'r alan yatırım giderleri ise, Hazineden yapılacak yardı 

5. Giıdeıie>riim'i)ziin' kargılıklarının sağlanmasındaki bu özellikler nazara1 alınarak bağlı (B) işaretli oelvelde g 
için döner sermaye gelirleri, çeşitli gelirler ve Hazineden yardım olrnalk üzere üç kaynafc teıslbit edilmiştir. 

(A/2) işaretli cetvelde yer alan yatırım giderleri için, Hazineden (38 OOO 000) lira yardım yapılması, bu ya 
(A/3) iktüsadi transferlere (tarım mahsulleri müdahale alımlarından doğan zararlar için) diğer (28 000 000) lir 
tesbit edilen yatırımlara karşılık tutulması uygun görülmüş, bütçemizin gelir ve gider cetvelleri bu esasa göre 
gider karşılığının da döner sermaye kârından ve çeşitli gelirlerden sağlanması cihetine gidilmiştir. 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 6 — 

Döner sermayenin' yıllık kârları, katma bütçe giderlerini ve döner sermaye yatırımlarını karşılayacak kifayette 
tahakkuk ettirilebilmesi için bütçenin tatbikat devresinde Hazine yardımlarından kısıntı yapılmaması gerekmektedir 

Özet olarak gelir bütçemiz : 
61.110 ncu Döner sermaye gelirleri maddesinden 24 500 000 Lira 
63.300 ncü Çeşitli gelirler maddesinden 153 537 :» 
72.100 ncü Hazine yardımı maddesinden 38 000 000 ;» 

olmak üzere 62 653 537 Lir'a tahmin edilmiştir. 

6. Devlet Memurları Kanununun uygulanmaısı sonucu (A/ l ) cari harcamalar cetveline yapılacak aktarmaları 
olarak döner sermaye kârlarından sağlanacak ve 61.110 ncu maddeye tahmin fazlası olarak irat kaydedilmek suretiyle 
olunacaktır. 

7. Giderlerin, hizmetlere dağılış sebep ve miktarları aşağıda bölüm ve madde sırasına göre 'açıklanmıştır. 

(A / l ) Cialri hıacrcaimıalair 
Bölüm Madde 

12.000 PERSONEL GİDERLERİ : 
12.100 Devlet memurları aylıkları : 

657 ve 1327 sayılı Devlet Memurları Kanunu gereğince ödenecek aylıklar ve üst derece ödemeleri 12 
tur. 

12.260 SözIItegmıeili petrisoıneCL ücreti : 
5433 sayılı Kuruluş Kanunumuzun 8 nci maddesi gereğince bütçelerimizde açılmış olan bu tertibin 
nun 4 ncü maddesinin (b) fıkrası gereği olduğundan tertibin muhafazası için (1) lira ödenek konulmu 
SOSYAL YARDIMLAR : 

12.310 AiflJe yardımı : 
Çocuk zıam'mı olan bu miaddenin adı aile yardımı olarak değiştirilmiş ve 657 sayılı Kanunun 202 nc 
intizaren geçen yıl ödeneğine nazaran (48 000) lira fazlasiyle (108 000) lira ödenek konulmuştur. 

12.320 Doğman yattldımı : 
(4 000) lira fazlasiyle (9 000) lira, 

12.330 Ölüm yardımı: 
(4 500) lira fazlasiyle (18 000) lira, 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : İÜ) 



Bölüm Madde 

12.340 Teldalvi yıatridıımı ve cetnaze masraifları : 
Geçen yıla nazaran (10 177) lira noksaniyle (89 823) lira, 

12.350 Yalkaıcafe yandı/mı : 
Gfeçen yıla nazaran (200) lira noksaniyle (1 800) lira, 
Sosyal yardımlara ait yeni hükümler getiren 657 sayılı Kanunun 207 - 210 ncu maddelerinin uy 
ödenekler konulmuştur. 

12.370 Emekli keseneği karşılıkları : 
Bu maddeye konulacak ödenek 12.100 ncü maddede yer alan ödeneğin % 14,5 u nöbetinde olacakt 
«'lan ödeneğin 1972 yılı için tespit edilecek kadro'lara ne dereceye kadar karşılayacağını tahmin 
kat devrelinde görülecek ihtiyaç kadar aktarma yapılmak üzere (2 827 500) lira ödenek konulmu 

12.391 Giyecek yardımı : 
'Mevcut 36 müstahdem için ayakkabı, elbise ve palto bedeli olarak asgari bir hesapla (12391) Jira ö 

12.392 Yiyecek yardımı : 
12.410 Fasla çalışma ücreti : 
12.571 İş güçlüğü, iş riski ve teminindeki güçlük zammı : 
12.590 özel kanunları gereğince verilecek tazminatlar : 
12.600 Ödül : 
12.751 Mahrumiyet yeri ödeneği : 

657 sayılı Kanunun 212, 178, 213 ncü madde'leri ve ek maddesliyle 123, 195, 19(i ncı maddeleri gere 
Tüzük ve Yönetmeliğe intizar en (1) er lira ödenek konulmuştur. 

YOLLUKLAR : 

I - Yurt içi yollukları : 
Yönetim yollukları : 

12.811 Sürekli görev yollukları : 
Yeniden veya naklen tâyin edilecek memurlarla emekliye sevk edilecek memurların zati ve aile 
maddeye (40 000) lira fazllasiylc (100 000) lira ödenek konmuştur. 

12.813 Geçici görev yolluğu : 
Memleket sathına yayılmış bulunan çiftliklerle yeniden açılacak çiftliklerin tarım işlerinin maha 
ra uygun şekilde cereyanını sağlamak, malî ve idari işlerle Döner Sermaye program ve bütçe ta 

1). Ü. C. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



_ 8 — 
Bölüm Madde 

bakat temin etmek gibi işler sebebiyle merkezden çiftliklere veya çiftliklerden merkeze veya çiftlikler 
gönderilecek ve getirilecek idari elemanların yol masraflariyle yevmiyelerini karşılamak üzere bu m 
(50 000) lira nofcsaniyle (550 000) lira ödenek konulmuştur. 

12.814 Yabancı uzmanlarla yardımcıları geçici görev yolluğu : 
Tertibin muhafazası için (1) lira ödenek konulmuştur. 
Denetim yollukları : 

12.821 Müfettişler geçici görev yolluğu : 
Teftiş Kurulu Başkanı ve 7 müfettiş için bilhesap (124 000) lira ödenek konulmuştur. 

12.825 Devir - Teftiş yolluğu : 
Memleketin muhtelif yerlerinde kurulmuş olan Devlet Üretme Çiftliklerinin Genel Müdür ve dört yar 
devir ve teftişi ile zirai ve teknik faaliyetlerinin yakından tetkik ve müşahedeleri gerekmekte olduğu 
ve geçen yııl olduğu gibi (15 000) lira ödenek konulmuştur. 
öğretim yollukları : 

12.832 Kongre ve konferans yolluğu : 
Çalışma konularımızla ilgili olarak yurt içinde yapı'lacak kongre ve konferanslara katılmaiarında ida 
elemanların iştiraklerini sağlamak üzere bu maddeye (1) lira ödenek konulmuştur. İhtiyaç aktarma il 

12.833 Araştırma ve inceleme yolluğu : 
657 sayılı Kanunun ve İkinci Beş Yıllık Kalkınma Plânının öngördüğü hedeflere paralel olarak merk 
teknik ve idari kurslara, seminerlere ve diğer kurumlarca çalışma konumuzla ilgili olarak düzenlenece 
lerden ve merkezden lüzum görülen elemanlarımızın iştiraklerini sağlamak için bu maddeye (15 000) l 

12.834 Kurs yolluğu : 
5433 sayılı Kuruluş Kanunumuzun 2 nci maddesinin (f) fıkrası icabı olarak çiftçiler için işletmeleri 
r a merkezden, diğer çiftliklerden veya hariçten gönderilecek öğretici elemanların yolluklarını karşıla 
yııl olduğu gibi (5 000) lira ödenek konulmuştur. 
Diğer yolluklar : 

12.841 Tedavi yolluğu : 
Merkez ve işletme elemanlarından hasta olanların başka mahallerde tedavilerine lüzum hâsıl olduğu 
mak üzere bu maddeye geçen yıla nazaran (7 000) lira fazlasiyle (14 000) lira ödenek konulmuştur. 

i). Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



_ 9 — 
Bölüm Madde 

II - Yurt dışı yollukları : 

Yönetim yollukları : 
Yurt dışı geçici görev yolluğu: 
Tertibin muhafazası için geçen yıl olduğu gibi (1) lira ödenek konulmuştur. 
öğretim yollukları : 
Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu : 
Amerika'ya gönderilecek üç ve Batı - Almanya'ya gönderilecek dört elemanın yolluk, yevmiye ve 
llira ödenek hesabedilmriştir. 
Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu : 
Yurt dışında düzenlenecek kongre ve konferanslara katılma zorunluğu olduğu takdirde gönderile 
şılamak: üzere bu maddeye geçen yıl olduğu gibi (3 750) lira ödenek konulmuştur. 
Yurt dışı araştırma ve inceleme yolluğu. : 
Tertibin muhafazası için bu maddeye (1) lira ödenek konulmuştur. 

13.000 YÖNETİM GİDERLERİ : 
GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ ALIMLAR : 

13.110 Kırtasiye alımları ve giderleri : 
İdarenin yılllık normal ihtiyaçları ile yeni açılacak üç işletme ihtayaçları da nazara alınarak bu mad 
lira fazlasiyle (40 000) lira ödenek konulmuştur. 

13.120 Basılı kâğıt ve defter alımları ve giderleri : 
Bütçe tasarılarımın ve diğer lüzumlu evrak ve defterlerin basılmasını sağlamak üzere bu maddeye 

13.130 D'öşeıme ve demirbaş alımları ve giderleri 
Yemi açılacaik üç işletme makina ihitliyaçları ile büro demıitfbaşlarımm onarımları ve âcil olanları 
(25 000) lira ödemek (konulmuş tur. 

13.140 Yayın lataları ve giderleri : 
Tammısıal konulara ait yerli ve yaibancı yayınlarla malî ve idari konulara ait yayımların alınıması 
ğu gilbi (15 000) lira öldenek konıulmuştur. 

13.150 Yakacak ataları ve giderler : 
Fuel - Oil ile işliyen kalorifer tesisimizde akaryakıt fiyatlari'nidaJki artış nazara alınarak bu madd 
ımuştur. 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 

12.853 

12.871 

12.872 

12.873 



— 10 — 

13,190 Diğer allmlar 've gidenler : 
(Bütçenin tanzimimde bilirtmiyen ve fakat tatbikatı sırasında temini zorunlu bale gelebilecek olan iht 
yıl olduğu gibi (1 000) lira ödenek konuilimuştur. 

GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ GİDERLER : 

13.210 iSuigûıderlari*: 
Teşkilâtın başika bin.ala;nda da şubeleri obuası ve suyun M3 üne yapılan zam nazara alınarak bu m 
konulımtuş'tur. 

13.220 TemıMik giderleri •: 
(İdare binasının ve bazı şubeler için kiralanımuş olan dairdlerin genel tomialiği için kullanılacak malz 
ıre bu ımaddeye (6 000) lira ödeneik konulmuştur. 

13.230 Aydınlatma giderleri : 
İdare binasının ve diğer büroların aydınlatılması için elektrik kilovatına yapılan zam da. nazara alın 
lira ödenek konulmuştu r. 

13.240 IBaihç3 Giderleri : 
Tertibin muhafazası için (1) lira ödenek konulmuştur. 

13.290 Diğer yönetim giderleri : 
(Bütçemin tanzimi sırasında haıtırlanaımıyam ve fakat taitlbikatı sırasında yapılmadı zorunlu görülen ba 
'bu maddeye (2 000) lira ödenek koinıulmuşltur. 

ULAŞTIRMA GıİıDERiLERİ : 
13.410 Posta - 'Telgraf (giderleri : 

İş hacminin genişletmesi ve teşkilâtın memleketlin muihteJif yerlerine yayılmış buLunımaisı ve PTT üc 
bi ve muhaberatın uzak çiftlikleri]e telle yapllırnaısı zaruretti gözöuüııde tutularak İm maddeye (40 0 

13.420 Telefon'giderleri : 
Çiftliklerle merkez arasında işlerin ehemımiyet ve müstaceliyeti bakımından normal ve acele telefon 
llamak üzere bu maddeye (60 O00) lira ödendk konulmuştur. 
TAŞIT İŞLETME VE ONARMA GİDERLERİ : 

13.620 IHizundt 'taşıtları işletime ve onarma giderleri : 
İMerkeizdekii hizmet otioısunun işle&mıe ve onarım masrafları için «if İliklere vâki seyahatlerde gözıön 
«denek konulmuştur. 
HİZMET GİDERLERİ : 

D. İv. C. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 11 — 
Bölüm Madde 

GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ HİZMET GİDERLERİ : 
14.110 Yanığımdan (boranıma ve sigorta giderleri : 

.Devlet mallarının sigorlta ettirilmemesi prens'iıbine uyn/larak idarece de sigorta yaptırılanarmakta 
tedbirleri meyanmda lüzumlu ımalzeme ve araçların alınabilmesi için maddeye (1 000) lira öden 

14.130 JMaJhıkeone Ihançlan ve giderleri : 
ıGörülmıekte olan dâvalarla açılacak dâvalar için ödenecek harç, resim, vergi, delil tesibiti, Bi 
ğer masrafları karşılamak üzere ıbu maddeye (10 000) Lira ödenek konulmuştur. 

GÜVENLİK GİDERLERİ : 
14.341 3325 'Sayılı Kanunun 3 ncii maddesinin gerektirdiği gideınler ': 

Adı geçen Kanunum güvenlik g)i|d eril eriyle ilgili 3 noü maddesinin gerektireceği masraflar lüzum 
mak üzere tertibin muhafazası için geçen yıl olduğu gibi (.1) lira ödenek konulmuştur. 

14.342 7126 ISayıüı Kanuna dayanılarak çıkarılan Tüzüğün .119 ncu maddesinin gerektirdiği giderler : 
Lüzumu hailinde münakale yoluyla ihtiyaç karşılamak üzere tertibin muhafazası mafesadıyle ge 
mek konulmuştur. 

lEĞİTİM YE ARAŞTIRMA GİDERLERİ : 
14.520 IBurs giderleri': 

Halen idare hesabına Ziraat Fakültelerinde tahsillide bulunan 5 öğrenci için maddeye bilheısap (2 
114.540 Araş'tıırıma ve inceleten© giderleri : 

İdare elemanlarının Merkez ve işi etmeli ende ve diğer kuruimllartda açılacak kurs ve semin erlere iş 
rı ve diğer kurumların talebedecekleri iştirak payllarını karışıllaımak üzere bu maddeye ('5 000) lir 

14.550 'Staj ive öğrenim giderleri : 
Fakülte öğrencilerinin yapacakları staj çalışmalarını düzenl'iyen Yöneltmediğin 13 ncü maddesi 
mecek 40 öğrencinin yevmiyelerini ve Yönetmeliğin gerektirdiği diğer masrafları karşılamak üz 
öd enek konulmuştur. 
TARIM HİZMETLERİ GİDERLERİ : 
Tarım İşletni Güderleri : 

14.811 Büro giderleri : 
6433 Sayılı Kuruluş Kanununun 2 nci maddesinin (f) fıkrası gereğince çiftçilerin eğitimi için açı 
karşılamak üzere bu ımaddeye (i5 000.) lira ödenek konulmuştur. 

I). Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



Bölüm Madde 
— 12 — 

14.812 Ulaştırma giderleri : 
14.811 nci maddede çiftçiler için açılacağı sözkonusu edilen kursların Ulaştırma - posta, telgraf ve 
tmak: üzere bu maddeye (2 000) lira ödenek konulmuştur. 

14.813 Taşıt dişletme vıe loııarma giderleri : 
Çiftliklerde çiftçiler için düzenleneceği 14.811 nci maddede söz konusu edilen kurslara tahsis edil 
nım gideri erli için bu maddeye (>6 000) lira ödenek konulmuştur. 

14.814 Kira bedeli : 
'Tertibin mıulhaf azası için maddeye (1) lira ödenek konulmuştur. 

14.815 iGiykn - Ikuışam alım ve giderlerfi': 
Çiftçiler için açılacak kurslarda igiörevlenidirilecıek öğretlici ve diğer eldmanlarm iş tulumu ve iş göm 
lanımaısı için bu maddeye (2 500) lira ödenek konulmuştur. 

14.816 Malzeme alum İve giderleri : 
Açılacak kurslara iştirak edecek 'çiftçilerin iaşe ve ibate giderleriyle kurslarla ilgili olarak satmalın 
ıbu maddeye (30 000) lira ödenek konulmuştur. 

14.819 Diğer lailımlaır ve giderleri : 
Çiftçiler için açılacak kurslarla ilgili 14.811 - 14.816 ncı maddeler dışında kalan diğer ihtiyaçları 
(2 500) lira ödenek konulmuştur. 

15.000 KURUM GİDERLERİ : 
OKULLAR GİDERLERİ : 
Mfeofcullar giderleri : 

15.211 Büro 'giderleri : 
ı5433 Sayılı Kuruluş Kanunumuzun 12 nci maddesi gereğince ÇiMtikterde açılmış 'bulunan 13 İlkoıku 
mak üzere maddeye (4 000) lira ödenek konulmuştur. 

15.216 (Malzeme 'alım ve giderleri : 
Çiftliklerde açılmış bulunan ilk okulların eğitim ve öğretim araçlarının sağlanması için maddeye (10 
tur. 

15.219 Diğer alım ve (giderleri : 
Çiftliklerde açılmış olan 13 ilk okulun 15.216 ncı maddelerde belirtilmiş olan ihtiyaçlair dışındaki g 
maddeye (2 000) lira ödenek konulmuştur. 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : M!) 



_ 13 — 

ÇEŞİTLİ GİDERLER : 
PROPAGANDA VE TANITMA GİDERLERİ : 

16.370 iç Fuar ve sergiler giderleri : 
Örnek çalışmalarımızı İzmir ve diğer illerimizde açılmış olan Fuar ve sergilerden uygun görülenlerd 
nek konulmuştur. 

16.390 Diğer propag-aınıda tve tanıtma giderleri : 
Çiftliklerde tarla günleri yapılarak yetiştirilen mahsulüm üreticiye tanıtılması ve sair bilgilerin ç 
aydınlatılması ve tanla günlerine iştirak edenlere geleneğe göre ikramda bulunulması için maddeye 
muştur. 

TEMSİL, AĞIRLAMA VE TÖRIiN GİDERLERİ : 
16.711 Makam temsil giderleri : 

'Geçen yıllar bütçelerinde 16.710 'Temsil Giderleri maddesinde yer alan bu ödenek yemi adı ve madde 
mıştır. Sözleşmeli çiftçilerle yapılan temaslarda ve çiftçilerin Genel Müdürlüğü ziyaretlerinde ve 
ram ve ağırlama masraflarını karşılamak üzere maddeye (7 500) lira ödenek koııulımuştur. 

16.712 Gcrevse! temsil ^jiderlleri : 
Tertibin muhafazası için (1) lira ödemek konulmuştur. 
BAKIM VE KÜÇÜK ONARİM GİDERLERİ : 

16.810 Bina onarımı : 
»Merkez idare 'binası ile çiftliklerim idare binalarının ve memur Lojmanlarının, dağıtma tesislerinin 
(100 000) lira ödenek konulmuştur. 

16.820 ÖYEakina ve ıtedhizat onanımı /: 
iGenell Müdürlükte mevcut soğutma cihaz laırıyle buz dolaplarının baıküm ve onarımı için maddeye ( 
tur. 

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI 

5433 ISayılı İKanunla kurulmuş 'bulunan Teşkilâtımızın iana ödevi : 
Kaliteli tıoihum, damızlık hayvan Fide ve Fidan üreterek çiftçiye intikal ettirmek ve aynı zamanda ö 
tır. 
İkinci Beş Yıllık Kalkınma Plânı ile tohumluk üretimi konusunda verilen hedef 400 000 tondur. 
Kondi işlotmc arazilerimizde ancak 100 000 - 110 000 ton civarında tohumluk üretoıbilımektc ve geri 
çiftçilerle işlbMiği halinde hazırlanması yoluna gidilmiş bulunmaktadır. 

]). Ü. C. Gıı. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 1G) 



Bölüm Madde 
_ 14 — 

Hedefe ülaşıilaîbilımesi için 1972 yılında hizmetlerin başlıca ; 
ıa) Tohumluk geliştirilmesi ve tevzii, 
lb) Hayvancılığın ıslahı ve gclişitirilmcisi, 
e) Bahçe kültürleri geliştirilmesi, 
gibi anaprojenin uygulaniması zormnllu bulunmaktadır. 
Ayrıca örneklik ve öğreticilik bakımından çevre çiftç il eriyle ctüd ve proje işlerine girişilcırek p 
lışılacaktır. 
'Yukarda m'albiyeti açıklanan anaprojeılerin ve hiznıetleıin tuıtarı (87 000 000) lira olarak hesaplan 
lî imkân 'bakımımdan (59 000 000) lirası Dönor Sermayeden karşılanmış, geri katlan (28 000 000 
yardımdan, karşılanmak üzere Katma Bütçe Yatıırıml arında mütalâası zorunlu g'örülmjüştür. 
Bu. Ödeneğin mahiyeti itibariyle (16 550 000) lirası inşaat ve tesisata, (6 450 00O)lirası makina ve 
itaşılt alımlarınla ayrılmış bulunmalktadır. 
Ödeneğin bölüm ve maddeleri -itibariyle projelere tevzii aşağıda sıraısıyie açıklanmıştır . 

22.000 YAPI, TESİS VE BÜYÜK ON ABIM GİDERLERİ : 
TARIM SEKTÖRÜ : 

22.111 Yapı, tesis ve büyük onarım gidieırleırti : 
'Tohuimlluğun gel'iştirilmeisi ve tevzii piorojelsiyle ilgili olarak tohum temizleme te sisl'ejri, işçi ve me 
yo sanat yapıları! ve 19711 yılında bitmiyen. işler için (5 200' ÖÖO) lira, tohumluğun geliştirilm 
enerji nakli içlin (5 500 OOO) lira, hayvancılık projeisinin gerektirdiği 3 adet ahır, 8 adet ağıl, 7 
7 adet tecritbane, revir ve sair hayvancilıkla ilgili inşaat ve teteisat içim (5 8 50 OOD) lira olmak 
lira ödendk konulmuştur. 

23.000 MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞ İT ALIMLARI VtE ONARIMLARI : 
ITARIM SEKTÖRÜ : 

23.111 Malki'nja vıe te^haızat alımları v e ,büyiük loananmllaTi : 
'Tohumluğun geliştirilmıeisi ve tevzii projesi ile ilgil i olarak 35 traktör, 16 biç er-ıdöğer için ( 
•geliştirilmesi projesi ile ilgili olarak 3 adeit sağım makinaısL ve teçhizatı için (450 000) lira olma 
lira ödene'k konulmuştur. 

23.112 İTaşıt ^tamları : 
Tdbumlluğıın gelişti rilm>eisi ve tevzii projeisiy'le ilgili olarak 4 ambulans, 20 kamyon, 5 otobüs, 5 
•Otosu için bu maddeye (-5' 000 000) lira ödenek .konulmuştur. 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 15 — 
Bölüm .Madde 

(A/3) SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI 

Bu tabloda toplam olarak yer alanı (10 535 263)• lira kanuni ve zorunlu olarak ödenmedi gerek 

33.000 İKTİSADİ TRANSFERLER : 
İKTİSADİ DEVLET TEŞEKK ÜLLERİNE İKTİSADİ TRANSFERLER : 

33.210 Tarım mahsulleri nıudalıallöalımjlanni&n doğası zararlar olu}? Devliet Ürsıtme Ç iftliMeirıil Geme! M 
m>elör : 
İkinci 5 yıllık Kalkınma Plânı ile tohumluk üretimi komusunda plânda, öngörülen .miktarını taha 
lerden alınacak mahsul fiyait farkı ile T. C. Ziraat Bankasında açılanı tohumluk kreldüsi faizini 
olan (10 000 000) lira ödenek (B) gelir tablosunun 72.100 neü maddesine konulan (38 000 000 
desinden karşılan acaikt ir. 

II - Transferler : 

34.000 MALÎ TRANSFERLER : 
BAĞİMSİZ BÜTÇELİ İDARELERE ÖDEMİ-:LER : 

3*4.250 580 sayılı Kanunun 13 noü an&d desiıme göne Millî iBrodüskıtÜviıbe Merkezine ödenecek aıidlait : 
580 sayılı Kanunun 13 neü maiddösirıe göre Millî Prodüktivite Merkezine ödenmesi gereken (5 000 
İYONLARA KATİLMA VI'] ÖDEMELER : 

34.020 7128 sayılı Kanun gereğmca Sivil Sar/unmıa Yandım Fonu : 
Hazineden yardım görmekte okluğumuzdan 7126 sayılı Kanunun 37 nci maddecinin (e) fıkras 
tibin muhafazası için (1) lira ö demek konulmuştur. 

34.630 6085 sayılı Kanunini 56 aıcı maddesi gereğince sigorta fonu : 
İdareye ait 1 adet hizmet otosu için sigorta fonunayatırılm'ak üzere (100) lira ödenek konulmuştur 

35.000 iSOSYAL TRANSFERLER : 
EMEKLİ SANDIĞINA ÖDEMELER : 

35.210 % 1 &k karsılHklkr : 
Emekli Sandığıma ödenecek % 1 ek haa'şılıklar içim. (.194 999) lira ödenek konulmuştur. 

35.220 iElmekli jjkıraımiyıesi : 
1.972 malî yılında •e'mekii olacakların ikramiyelerini karşılamak üzere (125 0C0) lira ödenek konulm 
betinde artırmaya1 Mialiye Bakanı yetkili kılınmıştır. 

D. ti". Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : Ki) 



— 16 
RöfKilm MadJde 

35.230 (Sandık yön^üim giderleri : 
EmeMi Sandığı Yönetim giderle rini karşılamaik üzere maddeye (100 000) lira öd enek konulmuştur 

135.240 Piğer ödemeler : 
Emökili sandığına yapulacaik diğer ödenmeleri karşılamak üzere (1 000) lira öden ek konulmuştur. 

DERNEK, BİRLİK, KÜRÜM, KURULUŞ, SANDIK VE BENZERİ TEŞEKKÜLLERE YARDIML 
35-710 üVleimuııHanaı öğle yemekleirı için yandım : 

(Devlet Üretme Çiftlikleri Yardımlaşma Sandığına) mevcut memurların öğle yemeMerini karşıla 
'ödenek konülmıiışltur-

36.000 BORÇ ÖDEMELERİ : 
36.310 Kamın iktisadi Teşebbüslerine ge çan. yıllar taçları : 

'Tertibin muhaflazıaJsı için (1) lir a ödenek konulmuştur. 
36.320 Diğıer geçen yıllar borçları : 

ıG-eçen yılandan tıahıakkulk etmiş olan ayilık, tedavi masrafı ve yolluk gibi borçların ödenmesi için 
(muş'tar. 

36.400 İlâma bağlı borçlar : 
İdare aleyhine açilmılş ve henüz kesinleşmemiş olan dâvalar neticesinde ne miktarda para öde 
halinde Maliye Bakanlığımca lar'tırılimiak üzere geçen< yı.1 olduğu gibi (1) lira öde ne!k konulmuştur-

36.600 Geni verilecek paralar : 
'TörtlJbin muhafazası için (1) l i ra ödenek konulmuştur. 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 17 — 

B — GEIMi BÜTÇESİ 

(A / l ) Oaai hıa^oaımailatr toplama : 

(A/ l ) öari harcaJmala'r tablosunda görülen (24 118 274) lira itle transfer barcalm'aları tablosunda yer alan(10 53 
pılacak: (1İ0 OÖO OOO) lira yardım düşüldükten sonra kalan) (58& 263) liranın 5433 sayılı Kuruluş Kanunumuzun 
ner sermayenin yıllık safi gelirinden karşılan ması gerdkmektte ise de Kanunun neşrinden sionra uygulanimaiya ba 
Plân ve projelerinin gerektirdiği yatırım gider lerinlin dlöner sermayeden karşılanması imkânsız olduğundan bu 
yardımlarla karışılanimıaktadır. 

(A/2) Yatırım harcamaları vesilelsiyle de açıklanmış olduğu üzere Devlet Plânlama Teşkilâtınca uyigulanıması ö 
jeli yatımmlar tutarı (38 OOO OOO) lira olup bunun (10 000) lirası (A/d) transfer harcamaları tablosunda ve 
de yer almış bulünmaktadıır 

1. Bu giderlerin karşılığı gelir; (B) işaretli cetvelde 72.100 ncü maddede Haizine yardımı olarak gösterilmiştir-
2. Katma bütçenin tatbikatı sırasında temi na'tılarm irat kaydı, mâmur 1 ojmanlarından alın an kiralar gibi bâzı 

aynı cetvelin 63.300 ndü çeşitli gelirler maddesinde (153 587) lira taJhmin olunmuştur 
3. Gider bütçemizin1 toplam (62 653 537) l ira giderine karşılık sağlanan yulkarıda 1 ve 2 numaralı fıkralarda 

döner Srermaye kârından ayrılacak miktar ise 61.110 ncu döner sermaye gelirleri (24 500 CIOOI) l ira olarak tahmin 
Sonuç olarak gider ve gelir bütçeleri birbiriıi'e denk olarak düzenlenmiştir. 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 18 — 

Rapor 
Bütçe Karma Komisyonu Başkanlığına 

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1972 yılı Katma Bütçe tasarısı üzerindeki incelemelerden önce çi 
özellik arz eden duruma genel olarak temas etmeyi gerekli bulmaktayız. 

I — Hizmetin mahiyeti : 
Devlet Üretme Çiftlikleri zirai karakter arz eden ve halen nüfusunun çoğunluğu çiftçi olan yurdumuzda; t 

üretimin çeşitlendirilmesi, kalitenin yükseltilmesi, çiftçiye örneklik ve öğreticilik yapması amaeiyle başta çeşitli hubu 
olmak üzere, her türlü damızlık hayvan, fidan ve fide yetiştirmek ve bedeli karşılığında çiftçiilere intikal ettirmek v 
yapmakla görevlendirilmiştir. 

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1 . 3 . 1950 yılında 5433 sayılı Kanunla kurulmuş tüzel kişiliği hai 
yeli bir teşekküldür. Birinci maddede kaydedilen hizmetlerin yerine getirilmesi maksadiyle bu idareye 120 milyon l 

Döner sermaye bütçeleri işletmeler itibariyle yıllık olanak tanzim edilip Tarım Bak anlığım n onayı ile yürürlüğ 
ları Sayıştayca vize edilir. 

II — Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü Katma Bütçesi : 
Katma bütçe esas itibariyle muayyen hizmetleri kapsamakta olup, bütçe tanziminde tamim ve emirlere uyula 

müştür. 
1972 yılı faaliyetleri (A / l ) , (A/2), (A/3)1 işaretli cetvellerle talebedilen ödenek miktarı toplam olarak (62 65 

1. Cari harcamalar : 
a) Merkez ve işletmelerde 1972 yılı bütçesine bağlı cetvelde gösterilen kadrolara ait personel giderleri için (2 
b) Katma bütçe ile ilgili yönetim giderleri için 350 501) lira, 
c) Hizmet giderleri için (157 503) lira, 
d) Kurum giderleri için 16 000) lira, 
e) Çeşitli giderler için (134 001) lira ki eem'an (24 118 274) liradır. 

2. Yatırım harcamaları : 
Yapı tesis ve büyük onarım giderleri için (16 550 000) lira, 
Makina, teçhizat ve taşıt alımları ve onarımları için (11 450 000) lira olmak üzere toplam olarak (28 000 000 

tınca tasdik edilmiş bulunan plân ve projelere uygun olarak istenmiştir. 

1). Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



19 — 

3. Sermaye tefkili ve transfer harcamaları : 
.a) iktisadi transferler için (10 000 OOO) lira, 
Jb) Malî transferler için (5 101) lira, 
c) Solsyal trausferler için (470 1İ5!9) lira, 
d) [Borç ödemeleri için ('60 003) lira olmatk üzere ceman (ÜJ0 5(35 2103) liradır. 
Netice olarak Devlet Üretmıe Çiftlikleri Genel Müdürlüğü Wt2 yılı Katma Bütçe telkılifi, .tıoplamı ('62 '6(53 537) l 

5143*3 sayılı Kuruluş Kanununun H6 ncı maddesi gereğince (24 500 000) lirası döner sermayenin yıllık safi kârında 
lerden, ('38 000 000) lirası da Hazine yardımından karşılaLi'acalktır. 

İ Ü - Riamıetlerin gelişme steyri : 
A) Devlet Üretime Çiftlifeleri Genel Müdürlüğü . 1 . 3 . 1I9I50'tarihin'de yürüklüğe giren 54313 sayılı Kanunla; Dev 

Komlbinalar idaresinin tasfiye ve devirleri sonucunda kurulmuştur. Geüel Müdürlük katma bütçe statüsünde çalışan ı 
Sayıştayca vize edilmektedir. Nominali sermayesi (>l!20) milyon liraldır. 

Yukarda adı geçen iki müessesenfoii tasfiyeleri1 sonunda taşınır ve taşınmaz mallar yekûnu ('87 1415 43!l!) Tl. sermay 
ve •bu sermaye ile işe başlamıştır. Devralınan bu sermayenin büyük bir Ikıismı saJbit kıymetlerde ima'kina ve ziraat al 
İbarettir. Nalkit miktarı çok 'cüzi bir yekûn tutmakta idi. 

Bu şartlar altında faaliyete ıgeçen Genel Müdürlük üç yıl sonra Haziraeye ('1<5) milyon Tl. naiki't, Atatıürik Orman 
(!1) milyon lira yardım etmiş, bunların dışınida 9 . ilO . 119104 tarih ve 6i/37l8l7 sayılı Kararname ile dağıtılan tohum 
nu itibariyle (8 '7137 805) Tl. devretmiş, ayrıca yine Hazineye (5 785 0719) Tl. değerimde taşınmaz nral devretmiştir. 

Bunların dışımda 119105 yılımda ('115) milyon Tl. Haizine tahvili saltınalmıış, halen naikte çevirimemiştir. Genel Müd 
şında aşağıidaki ımlüesseselere iştirak etmiş ve fiilen (İlli 21912 500) Tl. ödemiştir. 

Yapağı ve Tiftik A. ,§. 4 OOO 000 Tl. 
Haralar ve merinos yetiştirime çiftlikleri 4 OOO 000' Tl. 
Güuey - Doğu Sanayii A. Ş. - 3 092 5O0 Tl. 
Gı'da ve İhtiyaç Maddeleri A. Ş. (ıGlMA) ,200 OOO Tl. 
Bu iştiraklerden ibillhassa (Giıma) mevzuumuza girmediği gerekçesiyle taisfiye için teşelbibüse 'geçilmiş olup, diğe 

yapılmamıştır. Ancak Maliye Bakanlığının 1(3 . 10 . 11971 tarih ve 52700 -110 - i/508187 sayılı yazıları üzerine tama 
düğü (belirtilmiş olduğundan iştiraklerin tamamı için adı geçen Bakanlığa bilgi verilmiştir. Hazineye devirleri tahakk 
ilgili Ibir problem kalmıyacaktır. 

Bütifcı ıbu faaliyetleri yanında devraldığı müesseseleri geliştirmiş ve büyük değer kazandırmıştır. I'9f70 yılı sonu 
tarühimdeki değerler olmak kayidiyle) (629) milyon liraya varmış olup, yeniden değerlendirme yapıldığında (1) milyar 
tır. 

D.'Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 20 

Devlet Üretime Çiftlikleri Genel Müdürlüğü dinide halen 3 6116 205 dekar arazi mevcudolup bunun 3 105 91/9 dek 
dekarı yollar, tesisler sahaları, kumluk, çorak, taş ocakları, göller ve bataklıklardan ibarettir. Bu miktar araziy 
terımekte olup yumdun çeşitli yerlerine dağıtılmışlardır. 

Hizmetleritı ıgönülmesi, tıoihümlulk ve damızlıkların yetiştirilmjesi için genellikle arazi verimliliğini yükseltmek 
cede ele alınmıştır. Halen İİOO OÖO dekar sahada' sulu ziraat yapılabilmektedir. Bu saha 3 ncü beş yıllılk plân dönem 
çıkarılması plânlanmıştır. Bu faaliyetler Topraksu ve D'SÎ Genel müdürlükleri ile işbirliği halinde yürütülmektedir 
hı ve sulaması ile bağlantı olduğundan bu projelerin aksaması işletmelerdeki hizmetleriLide gecikmesine sebebiyet v 

B) Devlet Üretme Çiftlikleri Grenel Müdürlüğünün çeşitli zirai faaliyetlerinin ıgelişnie seyri aşağıda ö'zetlenımiişl 

1. Hulbubat ve sanayi bitkileri : 
t ik beş yıllık ptlânıda tesbit edilmiş bulunan yıllık 'tohumluk ihtiyacı 2 nci plân döneminde de muhafaza edildi 

likle hububat tohumluğunu belirten bu miktar beş yılda bir defa değiştirilme esas alıtımak suretiyle her yıl 400 OO'O 
ğıtımı hedef alınmıştı. Üretim ve hazırlama hizmetlerinde de Genel Müdürlük sorumlu kılınmıştı. 

Genel Müdürlük kendi çiftliklerinde bütün imkânları seferber etmek şarîtiyle anıcak ,100 O'OO ton tohum üretebilec 
için kuruluş kanunumun 2 tnei madde 2 nci fıkrasına müracaat ederek bu işi yapabilecek çiftçilerle işbirliği yapma 
de gerekli bütün yatırımlara öncelik vermek suretiyle faaliyette geçti. Bu faaliyeti 1OT0 - 'WTıl yılma kadar 1 mily 
di. 1I97İ1 - 1OT2 ekim yılı için yalnız tohum çeşidinim mubafa'zası gayesiyle iAdana ve Ege bölgesinde 113 bin dekar 
dolu çiftlikleri civarındaki sahalarda söezleşıme yapmamıştır. 

Hizmetin aksaımaması, dağıtımın yapılamayışı yalnız kredi noksanlığımın yetmezliğimden ileri gelmiştir. Ejvvelki 
edilemeyişi dolayısiyle yeniden kredi verilemeyişi bu tıkanıklığa sebebiyet vermiştir. Bu nedenle İİİ9İ70 de üretilen 
dan 715 bin tonu 191711' yıllına devretımiış. Bu yıl da tamamı dağıtılamamış elde 30 bin ton aynı tohumluktan kalmış bul 

1İ9!7!1 yılında da dağıtılamryacağı hesaplanarak yeniden ekim yapılmadığı gibi 10-71 hasat devresinde de ektiril 
anöafc Genel Müdürlük çiftçiden alacağı nakit karşılığı buğday almış ve dolayısiyle her kiloda ('2!9 000) ton 10 ku 
zorunda kalmıştır. Genel Müdürlük ihtiyacı da hesaplanmak suretiyle 11970 yılından 1P7İ1 güzlük dağıtımı için devr 
hububat tohumluğu hazırlanmıştır. Butıa rağmen Iİ970 yılımdan devreden tohumdan 30 bin tonu dağıtılamamıştır. 
bin tondu. Bu durum karşısında Genel Müdürlük îl'9170 - İİÖİ71 yıllarında büyük bir malî yükümlülük altına sokulmu 

Genel Müdürlüğün hububat tohumu yetiştirme ve. dağıtım yanında pamuk, ayçiçeği, melez mısır, soya gibi 
hazırlamak maksadiyle üretimi yapılmaktadır. Nitekim her yıl 1 000 - 1 500 ton pamuk çiğidi (500 - 700) ton melez 
tohumu dağıtmaktadır. 

I). Ü. O. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 21 — 

Genel Müdürlüğün son beş yıl içinde dağıtıma hazırlanan hububat tohumluğu şöyledir. 
Yıl Ton Kalan Ton 

1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 

162 450 
198 000 
232 000 
202 000 

85 000 
110 000 

— 
— 
75 000 
30 000 
Program 2. HayvancLhk faaliyetleri : 

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün hayvancılıkla ilgili faaliyetleri çiftliklerce sürdürülmektedir. B 
culuk, tavukçuluk ve kısmen de arıcılık yapılmaktadır. Bu faaliyetlerin esas gayesi muhit hayvancılığının ıslâh 
dar 20 yıllık bir zaman geçmiş olmasına rağmen bu sahadaki faaliyetleri yurdumuzda hayvancılığın gelişmesind 
tür. 

1971 yılında çiftliklerimizden dağıtılan damızlıklarla yan ürünleri miktarları aşağıya çıkarılmıştır. 

Hayvan mevcudu Tevzi edilen damızlık İstihsali' 

Sığır 
Koyun 
K. evcil hayvan 

Arı kovanı 

6 904 
83 820 
52 000 

925 

1 600 
11 000 

435 000 

750 000 

6 265 5 
1 750 0 
4 100 00 

Adet Sığır sütü 
Adet Koyun sütü 

Civciv, hindi, palaz Yumurta 
Tavuk 

Yumurta Yapağı 165 0 
1972 yılı için programa alman damızlık dağıtımı ve istihsaller ise aşağıdaki şekilde tahmin edilmiş olup, ta 

kim 1971 yılı programı gerçekleşmiş sığırcılıkta ise gerçekleşme % 123 oranında tahakkuk etmiştir. Bu yurdumu 
sine bir işaret sayılmalıdır. 

Hayvan mevcudu Tevzi edilen damızlık istihsaller 

Sığır 
Koyun 
Tavuk 
Hindi 
Arı kovanı 

9 422 Baş 
131 495 » 
41 500 » 
10 000 » 

943 » 

Sığır 
Koyun 
K. E. hayv. 

Yumurta 

1 455 
13.300 

522 500 Civciv 
155 000 Hindi 

1 350 000 Tavuk 
190 000 Hindi 

Sığır sütü 
Koyun sütü 
Yumurta 
P. yapağı 

9 446 0 
2 278 0 
1 065 0 

175 0 

1). Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 22 — 

3. Bağ bahçe çalışmaları : 
Çiftlikler bağ - bahçe faaliyetlerini 52 000 dekar sahada yürütmektedir. Faaliyetlerin esasını kuru sahalarda ağ 

perdeleri yapma ve fidan, fide yetiştirme kısmen sebze tohumu istihsalinden ibarettir. Bu faaliyetlerin esas gayesi ç 
sebze tohumu ihtiyacını temin etmek ve bilhassa meyva ağaçları yetiştirme ve kıraç ağaçlandırma bakımından öğre 
1971 yıllında programa alınmış bulunan (1 546 00) çeşitli fidan, (1 300 000) sebze fidesi; ve 7 ton sebze tohumu dağıt 
vam etmektedir. 1967 yılından itibaren yapılan dağıtımı aşağıya çılkarilmıştıır. 

Yıltlar 

1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 (») 

M. Fidanî 
Adet 

289 369 
307 500 
375 000 
375 000 
366 000 
277 000 

Asılsız fidan 
Adet 

178 000 
152 600 
54 000 
50 000 
40 000 

100 000 

Fıstık çöğürü 
Adet 

550 000 
600 000 
730 000 
800 000 
80 000 

760 000 

Asma fidanı 
Adet 

426 727 
476 000 
378 000 
400 000 
340 000 
286 000 

Top 
Ad 

1 44 
1 53 
1 53 
1 62 
1 54 
1 42 

4. — Ziraat alet ve makbıaları : 
Kültür altındaki arazinin işlenmesi, sulama tesislerinin, yollanırı vq derin kuyularım balom ve re/.e vizyonlarımın yap 

sat ve temizlenmesi için tesis edilmiş, oldukça geniş bir makina parkı ve bunlarım ona'nınılarını yapmak üzere atelyelc 
kez Atelyesi kendi ihtiyaç'lam için mibzer, pulluk ve bu yıl da kuru ziraatte rutubeti kaçırmadan ikileme yapabilen R 
50 tane imal etmiştir. Merkez Atölyemiz aynı zamanda revizyonlarda lüzumlu yedek parça imali ve piyasadan temini 
Halen G-enel Müdürlüğün elinde 716 traktör, 274 biçer - döğer, 546 nakil vasıltasu, 61 seyyar, 15 sabit selektör, 65 ad 
makina'lam mevcut olup, bunlarım dışında arazi işleme 649, ikileıme için 485, ekim için 534 ve bakım için 318 adet zira 

Arazi işlemede esas olan rutubetin kaçırılmaması için denemeler yapılmakta, dünyamm kuru ziraat bölgelerinde ku 
nenmektedir. 

5. — Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü yatırım faaliyetleri : 
Devlet Üretme Çiftlikleri G-enel Müdürlüğü kendisine kanunen verilen 'görevlerde kalkınma plânlan gereğince verilen 

mesini sağlamak üzere devamlılık arz eden 3 anaproje yapmış ve bu projeleri yetkili mercilerin tasvibinden geçirerek 
projelerin gayesinin tahakkuku için sağladığı imkânlar riisibetinde yıllık programlarla yatıranı hizmetlerini yürütmek 

(*) Program, olarak bütçeye konulmuş olup tahakkuku ümit edilmektedir. 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 23 — 

Projeler : 
1. •— Tohumluk yetiştirilmesi) ve tevzii projesi, 
2. — Hayvancılığın ıslahı ve g'eliştirilmesi projesi, 
3. — Bahçe kültürleri geliştirme projesi. 
Bu üç programın gerektirdiği bütün faaliyetler rantabiilite esaslarına göre sıraya konmak suretiyle yürütülmekt 

hazırlama ve muhafaza bakımından oldukça ileri bir adım atılmıştır. Bundan sonra gelişen millet'leıun oldukça önem 
nı temin için hayvancılık ve hayvan mahsullerinin üretimine geniş yer verilmiştir. Nitekim her yıl gelişmekte olan 
ve dağıtımı geliştirmiştir. 

J971 yıllında Devlet Üretme Çiftlikleri (74) milyon liralık y atınım programlaştırmıştır. Bu (74) milyon liranın ( 
ye, (40) milyon lirası katma bütçeden yukanda bahsi geçen hayvancılığın geliştirilmesi için Maliye Bakanlığınca 
rilecek ödenektir. 

Bu yıl programa alınan yatırımların halihazır durumları! itibariyle büyük bir nisıbette tahakkuk etmiş, yııl sonun 
jeler hariç tahakkuk ettirilmiş olacaktır. Halen Döner Sermaye yatıranı bütçesinden 25, Katma Bütçeden (35) mil 
mıştım. Tahakkuku yıl sonuna kadar mümkün olacaktır. 

Yatmmlar için 1972 yılı programına Döner Sermaye bütçesinden (50) milyon, Katma Bütçe Hazine yardımı ka 
narak (28) milyon lira tahsisat konulmuştur. Plân ve projeye bağlı olarak bundan evvelki yatırımlarda olduğu g 
ıslahı, mera ıslahı ve sulama konulariyle hayvancılığın geliştirilmesi önplânda tutulmuş, daha ziyade geliri artıran 

I). Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S, Sayısı : 16) 



— 24 — 

V - Geçen yıl bütçe tatbikatı: 

1. — 1971 yılı; katana bütçesiyle : 

Bolüm 

12.000 
13.000 
14.000 
15.000 
16.000 

34.000 
35.000 
36.000 

, 

Ödeneğin çeşidi 

Personel giderleri 
Yönetim giderleri 
Hüamet giderleri 
Kurum giderleri 
Çeşitli giderler 

Cari harcamalar toplamı 

Malî transferler 
Sosyal transferler 
Borç ödemeleri' 

Transfer harcamaları toplamı 

Genel Toplam 

Bütçe ile verilen 
Tl. 

16 620 »126 
244 651 
104 103 
16 000 

111 001 

17 096 631 

5 101 
305 618 

50 003 

360 722 

17 457 353 

Ödeme em 
bağlana 

Tl. 

19 13 
21 

6 
1 
9 

19 51 

1 20 
4 

1 26 

20 78 

(17 457 353) lira ödeneğe mukabil (20 782 579) lira masraf yapılmıştır. 

2. — İdarenin 781 personel kadrosu mevcuttur, bumun 351 adedi teiknik, 389 u idari ve 41 i de yanchmcı olup 54 iad 
dikçe tâyin yapılacaktır. 

VI - 1972 yılı bütçesiyle ilgili teklifler : 

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1972 m'alî yılı katma bütçe gidenleri (A/ l ) cari harcamalar ite (A/3) s 
camaları kıisı'ml'arıtndaki giderleroln tesbitinde geçen yıldan fazJla olmaması hakkındaki prensip kararına bağlı kaldığı v 
retli cetvellerde toplam olaraik ('62 653 537) liralık ödenek taleblolunduğu anla§ılttıılştı>r. 

D. f'T. Ç. Gıı. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 25 — 

1. Cari harcamalar : 
1971 malî yılı (A/ l ) işaretli cetvelde yer alan cari harcamalar karşılığı (17 096 631) liraya mukabil 1972 yıl 

ödenek (24 118 274) lira olup fazlalık (7 021 643)liradır. 
a)Personel giderleri : Bölüm 12.000 
Yapılan intibaklar sonunda 781 memur kadrosuna ihtiyaç olduğu anlaşıldığından hesaplanan (22 214 340) lir 

ncü maddesine konulmuştur. Üst tarafı 1972 yılında Maliye Bakanlığı Bütçesinden aktarılacak ödenekten karşıla 
12.392, 12.410, 12.571, 12.590, 12.600 ve 12.751 nci maddelere Maliye Bakanlığının isteğine uyularak (1) er lira 

lere Maliye Bakanlığı Bütçesinden verilecek ödeneklerle tesbit edilecek yardım ve ödemeler yapılacaktır. 
b) Yönetim giderleri : Bölüm 13.000 
Bu bölümün gceerı yıl ödeneği (246 001) liraya mukabil 1972 yılı için (350 501) lira ödenekkonulmuştur. M 

ihtiyaca kifayet edeceği anlaşılmaktadır. 
e) Hizmet giderleri : Bölüm 14.000 
Bu bölüme geçen yıldan (53 400) lira fazlasiyle (157 503) lira ödenek konulmuştur. 
d) Kurum giderleri : Bölüm 15.000 
5433 sayılı Kuruluş Kanununun 2 nei maddesinin «f» fıkrası gereğince çiftliklerde açılmış olan ilkokulların gid 

bu bölüme (16 000) lira ödenek konulmuştur. 
e) Çeşitli giderler : Bölüm 16.000 
Bu bölüme geçen yıldan (23 000) lira fazlasiyle (134 001) lira ödenek konulmuştur. 

2. Yatının harcamaları : 
1971 yılında verilmiş olan (40 000 000) liraya mukabil Devlet Plânlama Teşkilâtının talep ve tavsiyelerine uy 

mından karşılanmak üzere; 
a) Etüt ve proje giderleri için 21.000 nci bölüme (19 000 000) lira noksaniyle, 
b) Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri için 22.000 nci bölüme (16 550 000) lira, 
<c)ı Makima, teçhizat ve taşıt alımları ve onarımları için 23.000 c'i bölüme (11 450 000) lira, olmak üzerce toplamı 

konulmuştur. 
(A/2) Yatırım harcamaları için istenen ödenek Devlet Plânlama Teşkilâtınca onaylanan projelere uygun olaral 

3. — Sermaye teşkili ve transfer harcamaları : 
Bağlı (A/3) işaretli cetvellerde geçen yıl mevcut alan (360 722) liraya mukabil bu yııl (10 535 263) lira ödenefk k 
a) İktisadi transferler : Bölüm 33.000 
Bu yıl yeniden ihdas edî'lmiş bulunan bu bölüme; tarım mahsulleri! müdahale alımlarından doğan zararlar olup 

Müdürlüğünce yapılacak ödemeler için (10 000 000) lira ödenek konulmuştur. 

D. Ü. C. On. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 26 — 

b) Malî transferler : Bölüm 34.000 
Bu bölüme geçen yıl olduğu gibi (5 100) lira ödenek konulmuştur. 
c) Sosyal transferler : Bölüm 35.000 
Bu bölümün 35.210 neu maddeye (194 999) lira ve 35.220 nci maddeye geçen yıl olduğu gibi (125 000) lira ve 35 

öğle yemekleri için (49 160) lira ödenek konulmuştur. İhtiyaç Maliye Bakanlığı bütçesinden aktarma yoliyle karşılana 
d) Borç ödemeleri : Bölüm 36.000 
36.320 nci maddeye (10 000) lira fazlasiyle (60 000) lira, 36.400 ncü ilâma bağlı borçlar madde sime geçen yıl oldu 

muştur. İdare aleyhine açılmış olan dâvalara ait ilâmlar kesinleştiği takdirde bu ödeneği artırmaya Maliye Bakanı yet 
4. — Gelir Bütçesi : 
5433 sayılı Kuruluş Kanununun 16 nci maddesi katma bütçe giderlerinin tam aminin Döner Sermayenin yıllık safi 

bulunmaktadır. Katma bütçenin tatbikatından doğacak müteferrik gelirler, bilfarz katma, bütçeye ait lojmanlardan e 
cudo'lduğundan; 

Tasarıya bağlı (B) işaretli cetvelde açılan 63.000 nci çeşitli gelirler bölümünden (153 537) lira gelir sağlanacağı 
lerini karşı'lıiyaeak (24 500 000) lira madde hükmüne uyularak 61.000 nci bölüme ve (38 000 000) Ura da 72.000 nci 
konulmuştur. Bu suretle ('62 653 537) lira gelir tahmin edilerek gideril'erle denkleştirilmiştir. 

TeMif ve ttemenmıiler : 
1. Devlet Üretime Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1 . 3 . 1950 tarihimde yürürlüğe giren 5433 sayılı Kanunla kur 

milyon lira olan katma bütçeli bir dairedir. 
Kurulduğu gündemıberi yurdun ziraatında bilhassa çiftçinin teknik bilgisini artırmasında civar köylerden başl 

derlik yapmaktadır. 
2. Hizmet sahalarının kurulduğu tarihten beri devamlı olarak gelişme kaydedilmiş ve plânlı devrede kuruluşun 

görevlerin yürütülmesinde zaman zaman müşkülâtla karşılaşıldığı tesbit edilmiştir- Bunun oaşlıca ilki sebeple izahı m 
a) Halem yürürlükte bulunan 5433 sayılı Genel Müdürlük Kuruluş Kanunun eskimiş ve ihtiyaca cevap veremez h 

süratle değiştirilerek kuruluşun ihtiyaçlarınla cevap verecek şekle getirilmesi zorunlu görülmüştür. Kanunun eski 
bütçe esasına mı, yoksa İktisadi Devlet Teşekkülü niteliğinde yeniden kurulma ve reorganizasyo nunıda bir kararlılı 
yegâne sebebi kuruma kârlı olarak çalışılması görevinden başka yukarda arz olunduğu veçhile çiftçinin teknik b 
lik ve önderlik görevinin de bu Genel Müdürlüğe verilmesi! yanında tohumluk, damızlık ve fide yetiştirilmesi gibi 
lerindin görev olarak verilmesinden neş'et ettiği görülmüştür. 

b) Genel Müdürlüğe 1950 yılında (120) milyon liralık bir itibarî sermaye limiti tanınmış, bulimüt çoktan aşılmı 
fiyat artışları ve hizmetin çoğalması muvacehesinde itibari sermayenıiın (1) milyar liraya çıkarılması için 5433 say 
tadili için hazırlanan kamım tasarısı Bakanlar Kuruluna sevk edilmek üzere Bakanlıkların mütalâasına sunulmuş 

Bu itibarla Genel Müdürlüğün daha verimli çalışabilmesi şartı yukarda izah edilen 2 konunun süratle halline bağ 

D. ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 27 — 

3. Genel Müdürlük beşer yıllık kalkınma plânlariyle yurdun öznellikle hububat tohumluğu ihtiyacını üretmek 
revi yerine getirmek için gerekli her türlü faaliyet ve tedbirlere zamanında girişilmiş, tohum hazırlama ve mu 
ğer yönden üreticilere üretim hedeflerine ulaşabilmek için gerekli işbirliği yapılmasına başlanmış ise de yukarda 
noksanlığı ve dağıtımında görülen aksaklıkların istenilen hedefe ulaşılmasını önlediği görülmüştür. 

Bu cümleden olarak 1970 yılında üretilen ve hazırlanan 202 bin ton tohumluktan 75 bin tonu 1971 yılma dev 
ne rağmen stoklarla 30 bin ton civarında bir miktarın kaldığı üzüntüyle görülmüştür. Stoklardaikalan bu tohu 
sebep kredi yetersizliği, geçmiş seneler borçlarının ödenmemesi, faiz yüksekliği ve geçmiş senelerin borçlarının öden 
müesselerinin ve borçluların mütereddit davranışları olduğu görülmektedir. Bu hususun memleketin gerçeklerine 
şekilde bir hal ve tasfiye yoluna gidilmesinde zaruret görülmektedir. 

Sonuç olarak, Genel Müdürlüğün iradesi dışındaki bu durumun Genel Müdürlük için bir üzüntü kaynağı olduğ 
beple tohumluk ilaçlanmasında miktar itibariyle geçmiş senelerin ihtiyaç ortalamalarının göz önüne alınarak bir 
faydalı görülmüştür. 

4. Devlet Üretme Çiftliklerinde yetiştirilip dağıtılan damızlık hayvanlar rayiç ve değer fiyatların altında çift 
Esasında damızlık hayvan üretmek oldukça pahalı ve külfetli bir iştir. Damızlığın yurtta hayvan neslinin 

önüne alındığında kuruluş bu hayvanları bir âmme hizmeti zihniyeti içerisinde ihtiyaç sahiplerine maliyetinden ço 
rumundadır. Bu sebeple müesseselerde yetiştirilip üreticiye intikal ettirilen damızlık hayvanların maliyet fiyatı 
fark kuruluşun zamanla sermayesinin azalmasmaseibe'bolacaik şekilde geliştiği görülmüştür. Bunun telâfisinin her 
Devletçe karşılanması suretiyle mümkün olabileceği sonucuna varılmıştır. 

5. Diğer taraftan elde üreticiye arza vabeste bir hayli damızlık hayvan ve tohumluk bulunduğu halde müe 
mesine kadar cereyan eden formalite çokluğu, teslim ve tesellümdeki mesafeler itibariyle üreticimin fazla para ö 
mam edince bu hayvanların üretici tarafından alınması talebini gittikçe azaltmaktadır. Hayvanların müessese e 
kım ve muhafaza masraflarını artırdığından mevcut formalitelerin azaltılması ve teslim, tesellüm işlemlerinin dah 
mesi, tavsiyeye şayan görülmüştür. 

6. Yıllık kalkınma plânlariyle Devlet Plânlama Teşkilâtı tarafından kuruluşa verilen görevlerin zamanında 
dürlük bütün imkânlariyle çalışmaktadır. Ancak öngörülen hedefe varılabilmesi için yukarda arz edilen noksan 
olduğu gibi kurumu üretici için daha faydalı hale getireceği müşahade edilmiştir. 

Sonuç : 
Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün gelir ve gider bakımından denk görülen 1972 yılı katma bütç 

arz edilen teklif ve temennilerle birlikte Yüce Komisyonun takdir ve tasviplerine sunulur. 

RAPORTÖRLER 
Afyon Milletvekili Diyarbakır Milletvekili İ 

Hamdi Hamamcıoğlu Sabahattin Savcı 

D. Ü. C. Gıı. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



^ 2 8 — 

Bütçe Karma Kttmiisyionu raporu 
Türkiye Büyük Millet Meclisi 

Bütçe Karma Komisyonu 
Esas No. : 1/559 
Karar No. : 176 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

30 . 11 . 1971 tarihlinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulup, bilâhara tetkiki hususu Komisyonumuza muhavv 
Genel Müdürlüğü 1972 yılı Bütçe kanunu tasarısı», 

Tarım Bakanı, Bakanlık temsilcileri ile Maliye Bakanlığı ve Devlet Plânlama Teşkilâtı temsilcilerinin de hazır bulu 
Devlet Üretme Çiftlilkeri Genel Müdürlüğü .1972 yılı Bütçe kanunu tasarısına bağlı cetveller tetkik edildiğinde de g 
Söz konusu Genel Müdürlüğün 1972 yılı harcamaları için (A/ l ) cari harcamalar, (A/2) yatının harcamaları ve (A 

harcamaları dçin sırasıyle, (24 118 274) lira, (28 000 000) lira ve (10 535 263) lira ki toplam olarak (62 653 537) l 
Gelirleri ise, tasarının 2 nci maddesine bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (62 653 537) lira olarak tahmin 
Yukarda toplam gider ve gelir rakamları sunulan söz konusu Genel Müdürlüğün 1972 yılı Bütçe kanunu tasarısı g 

ğün geçmiş yıl bütçe uygulamaları, ile «tasarı bütçe» gereği yapılacak uygulamalar üzerinde, Komisyonumuz adı 
sayın raportörlerimizin tanzim, ettikleri raporlarını Komisyonun ıttılaına sunuş konuşmaları ile başlanılmış, verilen 
söz alan sayın üyeler tenkid ve temenni mahiyetindeki kişisel görüşlerini açıklamışlardır. 

Üyelerin konuşmalannı mütaakıp Tarım Bakanı, yapılan tenkid ve temennilerin ışığında, Devlet Üretme Çiftliklerin 
bu bütçe ile yapılması mulkarrer Tsonutlarııı üzerinde geniş izahlarda bulunarak ezcümle, 

Devlet Üretme Çiftliklerinin zirai karakter arz eden ve halen nüfusunun çoğunluğu çiftçi olan yurdumuzda; tar 
timin çeşitlendirilmesi, kalitenin yükseltilmesi, çiftçiye örneklik ve öğreticilik yapması amaciyle başta çeşitli hubub 
olmak üzere, her türlü damızlık hayvan, fidan ve fide yetiştirmek ve bedeli karşılığında çiftçilere üıtükal ettirmek ve 
yapmakla yükümlü olduğunu, 

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün 1 . 3 . 1950 yılında 5433 sayılı Kanunla kurulmuş tüzel kişiliği haiz 
yeli bir teşekkül olup yukarda kaydedilen hizmetlerin yerine getirilmesi mâksadiyle bu idareye (120) milyon lira d 
ile hububat sanayii, hayvancılık faaliyetleri, ziraat âletleri ve nihayet yatırım konulannda Komisyonu tenvir etmişti 

Bakanın bu izahlarını mütaakıp sayın üyelerce tevcih edilen sorular cevaplandırılmış, 
Kâfi görülen görüşmelerden sonra tasarının maddelerinin görüşülmesine geçilerek-
1 nci maddesi, maddeye bağlı (A/3) işaretli sermaye teşkili ve transfer harcamaları bölüm 36.000, 36.320 (D 

desine, 

1). Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 29 — 

Bütçe tasarının takdiminden sonra, bâzı sağlık kuruluşlarından intikal eden istihkaklar ile, 
İntibak konularında Damştayda dâva açılıp lehte karar alan personele verilmesi gerekli tediyeler dolayısıyle ve g 

edilmiş, bu ilâve nedeniyle (A/3) cetveli toplam rakamı (10 577 763) lira ve toplam gider rakamı da (62 696 037) l 
liklerle kabul edilmiştir. 

Tasarının 2 nci maddesi, 1 nci maddeye yapılan ilâve dolayısıyle bozulan bütçe gelir - gider dengesini sağlamak ne 
retli cetvelin bölüm 63.000, 63.300 (Çeşitli gelirler) maddesine (42 500) lira ilâve edilmiş, bu ilâve nedeni 
(62 696 037) lira olmuş ve madde bu değişikliklerle kabul edilmiştir. 

Tasarının) mütebaki 3, 4, 5, 6 ve 7 nci maddeleri ilgili maddelerde bahis konusu bağlı cetvellerle aynen kabul edilm 
Grenel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkan 
Balıkesir 

C. Bilgehan 
Afyon K. 

K. Karaağaçlıoğlıı 

Ankara 
L Yetiş 
Erzurum 
R. Cinisli 

İzmir 
A. N. Üncr 

Manisa 
M. Erten 
Sakarya 

N. Bayar 

Başkanvekili Sözcü 
Edime Ankara 

İV. Ergeneli M. K. Yılmaz 
Amasya Amasya 
Y. Acar S. Ay gün 

Aydın Bolu 
N. Menteşe H. 1. Cop 
Gaziantep Oiresun 
8. Tanyeri M. E. Turgutalp 

Kars ;Konya 
K. Okyay N. Kalaycıoğlu 

Manisa Niğdo 
H. Okçu N. Çerezci 
Sakarya Sivas 
/ / . Uysal A. Durakoğlu 

Urfa 

Kâtip 
Malatya 

A. Karaaslun 
Ankara 

Söz hakkım mahfuzdur 
/ / . Balan 
C. S. Ü. 
E. jjner 
Hatay 

H. Özkan ( 
Konya 

B. Müderrisoğlu 1 
Niğde 

N. Kodamanoğlu E 
Sivas 

E. Kangal A. 
Uşak Zonguldak 

/. E. Karakapıcı Söz hakkım, mahfuzdur K. Nedimoğlu 
F- Atayurt 

Adana 
S. Kılıç 
Ankara 

Y. Köker 

Denizli 
H. Oral 

İçel 
7. Okyayuz 
Kütahya 

. E. Erdinç 
Ordu 

>. S. Baykal 
Trabzon 
Ş. Ağanoğl 

D. Ü. Ç. G-n. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 1972 yılı Bütçe 
kanunu tasarısı 

MADDE 1. — Devlet Üretme Çiftlikleri Genel MüdürMğünün 
cari harcamaları için (A/l) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
(24 118 274) lira, yatırım harcamaları için (A/2) işaretli celfcvelde 
gösterildiği üzere, (28 000 000) lira, sermaye teşkili ve transfer har­
camaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (10 535 263) 
Hıra ki, toplam olarak (62 653 537) lira ödetmek verilmiştir. 

MADDE 2. — Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğünün ge­
lirleri bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere, (62 653 587) ıira 
olarak tahmin edilmiştir, 

MADDE 3. — Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğünce 1972 
bütçe yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden herbirinin dayandığı 
hükümler, bağlı (0) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı 
gelirin tarh ve tahsiline 1972 bütçe yılında da devam olunur. 

MADDE 4. — 657 sayılı Devlet Memurları Kamunu ile bu kanuna 
ek ve değişiklik hükümleri getiren kanunların uygulanmasından do­
ğan istihkaklar için bütçeye konulan ödenekler yetmediği takdirde, 
(B) işaretli cetvelin yıl içinde gerçekleşecek gelir fazlalarını karşı­
lık göstermek suretiyle, (A/l) ve (A/3) iışıaretli cetvelileirinilgili terlfcip-
lerindeki ödenek miktarlarını artırmaya Maliye Bakanı yetkilidir. 

1). i). Ç. Gn. Md. Bütç 

BÜTÇE KARMA KOMİSYON 

Devlet Üretme Çiftlikleri Gene 
Bütçe kanun t 

MADDE 1. — Devlet Üretme Çiftli 
harcamaları için (A/l) lişaüetli cetvelde 
lira. yatırım harcamaları için (A/2) iş 
re (28 000 000) lira, sermaye teşkili v 
(A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üze 
olarak (62 696 037) lira ödenek verilmişt 

MADDE 2. — Devlet Üretme Çilftli 
lirleri bağlı (B) işaretli üetvelde göste 
olarak tahmin edilmiştir. 

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü ma 

MADDE 4. — Tasarının 4 ncü ma 

(S. Sayısı : 16) 



— 31 — 

Hükümettin teklifi I Bütçe Karana Komisyonun 

MADDE 5. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait for- j MADDE 5. — Tasarımn 5 nci mad 
mül, bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştdr. 

MADDE 6, — Bu kanun 1 Mart 1972 tarihinde yürürlüğe girer. | MADDE 6 — Tasanınım 6 nıcı mad 

MADDE 7. — Bu kanunu Maliye ve Tarım bakanları yürütür. MADDE 7. — Tasarının 7 mâ mad 

Başbakan Devlet Bakam Devlet Balkanı Devlet Bakanı 
İV". Erim Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı M. Özgüne§ 

8. Koça§ A. Karaosmanoğlu 
İçişleri Bakanı Dışişleri Bakanı V. Maliye Balkanı Millî Eğit. Bakam 
H. Ömeroğlu 8. Koça§ 8. N. Ergin Ş. Orel 

Sağ. ve Sos. Yar. Bıafcanı Güm. ve Te. Babanı V. Tarım Bakanı Ulaştırana Bakanı 
T. Akyol Ö. Derbü M. O. Dikmen C. Karakaş 

Enerji ve Tıa. Kay. Bakanı Turizm ve Ta. Bakanı İmar ve İskân Bakanı Köy İşleri Bakanı 
AT. Devres E. Y. Akçal 8. Babüroğlu G. Ayhan 

Kültür Baikanı 
T. Halman 

Adalet Bakanı 
1. Arar 

Bayındırlık Baka 
M. ÖzUhin 

Çalışma Bakanı 
A. Sav 

Onman Bakanı 
S. İnal 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (R Sayısı : 16) 



(A/ l ) CARÎ HARCAMALAR 

Bölüm Madde 

12.000 

ödeneğin çeşidi 

PERSONEL GİDERLERİ 

AYLIKLAR 
12.100 Devlet memurları aylıkları 

ÜCRETLER 
12.260 Sözleşmeli personel ücreti 

SOSYAL YARDIMLAR Kesim toplamı 

12.310 Aile yardımı 
12.320 Doğum yardımı 
12.330 Ölüm yardımı 
12.340 Tedavi yardımı ve cenaze masrafları 
12.350 Yakacak yardımı 
12.370 Emekli keseneği karşılıkları 

DİĞER YARDIMLAR 
12.391 Giyecek yardımı 
12.392 Yiyecek yardımı 

EK ÇALIŞMA KARŞILIKLARI 
12.410 Fazla çalışma ücreti 

TAZMİNATLAR Kesim toplamı 

12.571 İş güçlüğü, iş riski ve teminindeki güç­
lük zammı 

197 
1971 ödeneği 

Madde 
Lira 

14 399 

Bölüm toplamı 

218 

i 

1 334 948 

G0 
5 

13 
100 

2 
1 154 

000 
000 
500 
000 
000 
440 

1 
1 

1 

2 

Lira 

16 620 876 

Hükümetçe 
Madde 

Lira 

19 499 

iste-nen 
Bölüm topla 

994 

1 

3 066 515 

108 
9 

18 
89 
1 

2 827 

12 

000 
000 
000 
823 
800 
500 

391 
1 

1 

2 

Lira 

23 460 2 

1). Ü. 0. O ti. M d. Bütçesi Sayısı : 16) 



_ 33 — 

1972 
1971 ödeneği Hükümetçe Sstenm 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm toplam 
Bölüm Maddo Ödeneğin çeşidi Lira Lira Lira Lira 

12.590 Özel kanunları gereğince verilen tazmi­
natlar 1 1 
ÖDÜLLER 

12.600 Ödül 1 1 

ÖDENEKLER 
12.751 Mahrumiyet yeri ödeneği 

113 
15 

15 
5 

950 
000 

1 
000 
000 

YOLLUKLAR Kesim toplamı 386 704 893 754 

/ - Yurt içi yollukları 

YÖNETİM YOLLUKLARI 
12.811 Sürekli görev yollukları , 60 000 100 000 
12.813 Geçici görev yolluğu 000 000 550 000 
32.814 Yabancı uzmanlarla yardımcılar] geçici 

görev yolluğu 1 1 
DENETİM YOLLUKLARI 

12.821 Müfettişler geçici görev yolluğu 
12.825 Devir - teftiş yolluğu 

ÖÖRETİM YOLLUKLARI 
12.832 Kongre ve konferans yolluğu 
i 2.833 Araştırma ve inceleme yolluğu 
12.834 Kurs yolluğu 

DİĞER YOLLUKLAR 
12.841 Tedavi yolluğu 7 000 14 000 . 

(Yurt içi yollukları toplamı : 823 002) 

124 000 
15 

15 
5 

000 

1 
000 
000 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



00 
C3 
O: 

Oî M W M ÇO 
CO *tO L\3 tO tO 
2 J i OJ W H 
O O O O O 

ö W> »-9. GQ 

«s; s- u i • * 
rt> ö S! >r'-^ * E. & 5: 

3 : «S. & S5 g. 
| % | «s. ? 
Ö". EL HL K"• 

3 S* ü. 
M - Q j M 

°S O 2 
o- Ü H. 

tr1 <£ 
tel a 

f5 

P 
S2. 
8 Q 
O M* 

Kİ Ç 
15* fej 

W 05 W CC W 05 

ffl Ol ^ M W M 
O O O O O O 

P 

tr-1 >-ı 

P. a 

rc Od; 

3- s: 3. SL re 

p C: 

5 § 
6 * 
5 <r& 
3 | 
a> 3-

3. r 
3 

S 3-
w ^' 
£> « 
- e-
* I 
3 CU 

& ^ 
- 3. 

» 5. 

o- a. 
3. 3. 

£ 
W 

«i 

H3 

K 

00 00 00 
- 3 - q ^ 
W L-O P 

O: 

3 

•fes 

j/r 

x 

o o o o o o o o 
O r-i O O O 

O» 

o o 

4i. ._. ~ tC CO 
- ^ O On O O O 
o o o o o o 

O O Q O O o o 
o - ^ O 

Ol O o o 

fc-ı 

» co 
-4 H* öden 

Böl 

p: CD 
3 0Ö< 
S (-* 

1 

1 
co 

| 
1 

o 
o 

4^ tC 
O On on 

8 8 8 
o o o 

4^ 
O 
O" 
o 

on on 

O O o o o o 

s 
o o 

â 
o o 

o o o o 

- ı IC ü 4 * 
On On O O 
o o o o o o o o o o o o 

§ s r—'- O OT On O 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

sı 
o o o 

Ol 

o 

o 

co 
o» 
o 
C71 
o 

-a o 
on o 

o 
O' 

fe> 
C: 

p 

£ 
p 

t?. 
•~s 
p 

> — 1 

.̂. i 
p 

W 
XÎ 
r—" 
3 

e+ 
O 
^ 
p" 
^ 

fa* 
C3 
O l 

s i : 

a» 

O 

S* 
c<-
rt>. 

W g 
S" 

^ ^ en 

W 
£i 
£: 

3 
r+ 
o 
« lam

 
omca 

P? 
82 
er 
1 ' ft> 

& SÎ 
S" 

l-k 
«o - d 2 yıl 

M 
M . 



— 35 — 

Bölüm Madc'e 

14,000 

Ödeneğin eeşkri 

ULAŞTIRMA GİDERLERİ 
Kesim toplamı 

13.410 Posta - telgraf giderleri 
13.420 Telefon giderleri 

TAŞIT İŞLETME VE ONARMA GİDER­
LERİ 

13.520 Hizmet taşıtları işletme ve onarma gider­
leri 

HİZMET GİDERLERİ 

GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ HİZ­
MET GİDERLERİ Kesim toplamı 

14.110 Yangından korunma ve sigorta giderleri 
14.130 Mahkeme harçları ve giderleri 

GÜVENLİK GİDERLERİ 
Kesim toplamı 

14.341 3325 sayılı Kanunun 3 neü maddesinin 
gerektirdiği giderler 

14.342 7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan 
Tüzüğün 119 ncu maddesinin gerektirdiği 
giderler 

1971 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 
Lira Lira 

69 000 

24 000 
45 000 

7 !05O 

11 00Ö 

1! 000 
10 000 

104 103 

197 
Hükümetçe istemen 
Madde Bölüm topla 

Lira Lira 

100 000 

40 000 
60 0OO 

7 öötf 

11 000 

a, ooo 
10 000 

1Ö7 50 

I). Ü. O. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

EĞİTİM VE ARAŞTIRMA GİDERLERİ 
Kesim toplamı 

14.520 Bura giderleri 
14.540 Araştırma ve inceleme giderleri 
14.550 Staj ve öğrenim giderleri 

TARIM HİZMETLERİ GİDERLERİ 
Kesim toplamı 

TARIM İŞLERİ GİDERLERİ 
14.811 Büro giderleri 
14.812 Ulaştırma giderleri 
14.813 Taşıt işletme ve onarma giderleri 
14.814 Kira bedeli 
14.815 Giyim - kuşam alım ve giderleri 
14.816 Malzeme alım ve giderleri 
14.819 Diğer alım ve giderleri 

15.000 KURUM GİDERLERİ 

OKULLAR GİDERLERİ Kesim toplamı 

İLKOKULLAR GİDERLERİ 
15.211 Büro giderleri 
15.216 Malzeme alım ve giderleri 
15.219 Diğer alım ve giderleri 

D. Ü. O. G 

— 36 — 

1972 
1971 ödeneği Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm toplam 
Lira Lira Lira Lira 

5 
2 
5 

2 

000 
000 
1O0 

1 
1500 

30 000 
2 000 

46 500 98 500 

2)1 500 
5 000 

7(2 000' 

211 500 
5 000 

20 000 

46 601 48 001 

4 000 
10 000 
2 000 

ı. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 

4 000 
10 000 
2 000 

16) 

5 000 
2 000 
6 000 

•11 
2 500 

30 000 
2 500 

16 000 16 000 

16 000 16 000 



— 37 — 

£olüm Madde ödeneğin çeşidi 

1971 öd«neği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

19 
Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm topl 
Lira Lira 

f ' " ~ ! T 

16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER 

PROPAGANDA VE TANITMA GİDER­
LERİ Kesim toplamı 

16.370 İç fuar ve sergiler giderleri 
16.390 Diğer propaganda ve tanıtma giderleri 

TEMSİL - AĞIRLAMA VE TÖREN Gİ­
DERLERİ Kesim toplamı 

25 000 

10 000 
15 000 

5 001 

111 001 

25 000 

10 000 
15 000 

7 501 

134 0 

12.000 

tl3.000 
14000 
15,0,00 
16$>0 

1 M.. 

16.711 Makam temsil giderleri 
16.712 Görevsel temsil giderleri 

BAKIM VE KÜÇÜK ONARIM GİDER­
LERİ Kesim toplamı 

16.810 Bina onarımı 
16.820 Makina ve teçhizat onarımı 

PERSONEL GİDERLERİ 
Bölümü toplamı 

YÖNETİM GİDERLERİ Bölümü toplamı 
HİZMET GİDERLERİ Bölümü toplamı 
KURUM GİDERLERİ Bölümü toplamı 
ÇEŞİTLİ GEDERLER Bölümü toplamı 

CARİ HARCAMALAR TOPLAMI 

5 000 
1. 

51 000 

7 500 
1 

101 500 

80 000 
1 000 

100 000 
1 500 

16 620 876 
244 651 
104 103 

16 000 
111 001 

17 096 631 

23 460 2 
350 5 
157 5 
16 0 

134 0 

24 118 2 

1). Ü. Ç. CJn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



Bölüm Madde 

21.000 

ödeneğin çeşidi 

— 38 — 

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI 

1971 ödeneği 
Madde Bölüm toplamı 

Lira Lira 

ETÜT VE PROJE GİDERLERİ 

23.111 Makina, teçhizat alımları ve büyük ona­
rımları 

23.112 Taşıt alımları 

19 000 000 

II) 000 000 
TARIM SEKTÖRÜ 

0 Etüt ve proje giderleri 

22.000 YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM Gİ­
DERLERİ 

TARİM SEKTÖRÜ 
22.111 Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri 

23.000 MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM­
LARI VE ONARIMLARI 

TARIM SEKTÖRÜ Kesim toplamı 7 500 000 

13 500 000 

5 000 000 
2 500 000 

13 500 000 

7 500 000 

1972 
Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm toplam 
Lira Lira 

16 550 000 

16 550 000 

11 450 000 

11 450 000 

6 450 000 
5 000 000 

i). Û. O. fîn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



— 39 — 

1972 
1971 ödeneği Hükümetle istenen 

Madde Böiünı toplamı Madde ı>.-iiım toplam 
Bölüm Madde ödeneğin çeşidi Lira Lira Lira Lira 

21.000 ETÜT YE PROJE U.1 DERLERİ 
Bölümü toplamı 19 000 000 

22.000 YAPI, TESİS YE BİİVÜK ONARIM Gİ­
DERLERİ Bölümü toplamı 13 500 000 10 550 000 

23.000 MAKİNA. TEÇHİZAT VE TAŞIT 

ALIMLARI VE ONARIMLARI 
Bölüm toplamı 7 500 000 11450 000 

YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI 40 000 000 28 000 000 

1). Ü. O. Gn. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



40 — 

(A/3> SERMAYE TEŞKİLİ VM TRANSFER HARCAMALARI 

197 
1971 ödeneği Hükümetçe istenen 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm topla 
Bölüm Madde ödeneğin çeşidi Lira Lira Lira Lira 

İKTİSADÎ DEVLET TEŞEKKÜLLERİ­
NE İKTİSADİ TRANSFERLER 

33.210 Tarım mahsulleri müdahale alımlarından 
doğan zararlar olup Devlet Üretme Çift­
likleri Genel Müdürlüğünce yapılarak 
ödemeler 10 000 000 

BAĞIMSIZ BÜTÇELİ İDARELERE 
ÖDEMELER 

34.250 580 sayılı Kanunun 13 ncü maddesine 
göre Millî Prodüktivite Merkezine öde­
necek aidat 5 000 5 000 

FONLARA KATILMA VE ÖDEMELER 
Kesim toplamı mı 101 

34.620 7126 sayılı Kanun gereğince sivil savun­
ma yardım fonu 

34.630 6085 sayılı Kanunun 56 ncı maddesi ge­
reğince sigorta fonu 100 100 

1 
esi ge-

100 

IX Ü. Ç. On. Md. Büteesi (S. Sayısı • : 16) 

1 

100 

33.000 İKTİSADİ TRANSFERLER 10 000 00 

II - Transferler 

34.000 MALÎ TRANSFERLER 5 101 5 10 



- 4 1 -

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

35.000 SOSYAL TRANSFERLER 

EMEKLİ SANDIĞINA ÖDEMELER 
Kesim toplamı 

35.210 % 1 ek karşılıkları 
35.220 Emekli ikramiyesi 

(Bu ödeneği ihtiyaç nisbetinde artırmaya 
Maliye Bakanı yetkilidir.) 

35.230 Sandık yönetim giderleri 
35.240 Diğer ödemeler 

DERNEK, BİRLİK, KURUM, KURU­
LUŞ, SANDIK VE BENZERİ TEŞEK­
KÜLLERE YARDIMLAR 

35.710 Memurların öğle yemekleri için yardım 
(D. Ü. Çiftlikleri Gnl. Md. Yardımlaşma 
Sandığına ödenir.) 

36.000 BORÇ ÖDEMELERİ 

GEÇEN YILLAR BORÇLARI 
Kesim toplamı 

36.310 Kamu İktisadi Teşebbüslerine olan geçen 
yıllar borçları 

36.320 Diğer geçen yıllar borçları 
36.400 İlâma bağlı borçlar 

1971 ödeneği 
Maddo Bölüm toplamı 
Lira 

305 617 

79 6Ü17 
1(25 OOO 

100 000 
1 000 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi 

Lira 

305 'Ö18 

1972 
Hükümetçe İsıt/emen 

Madde Bölüm toplam 
Lira Lira 

420 999 

im 9919: 
im ooo 

100 000 
1 OOO 

470 159 

49 160 

50 001 

1 
50 000 

1 

50 003 

60 001 

1 
60 000 

1 

(S. Sayısı : 16) 

60 003 



_ 42 — 

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi 

19 
1971 ödeneği Hükümetçe istemen 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm topl 
Lira Lira Lira Lira 

(Bu ödeneği ihtiyaç nisbetinde artırmaya 
Maliye Bakanı yetkilidir.) 

36.600 Geriverileeek paralar 

33.000 İKTİSADİ TRANSFERLER 
Bölümü toplamı 

34.000 MALÎ TRANSFERLER Bölümü toplamı 

35.000 SOSYAL TRANSFERLER 
Bölümü toplam 

36.000 BORÇ ÖDEMELERİ Bölümü toplamı 

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER 
HARCAMALARI TOPLAMI 

5 101 

305 618 
50 003 

360 722 

10 000 0 
5 1 

470 1 
60 0 

10 535 2 

D. Ü. (\ Un. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



Bölüm Madde Gelirin çeşidi 

61.000 

63.000 

72.000 

61.000 

B/2 — Vergi dı§ı gelirleri 

DEVLETÇE YÖNETİLEN KURUMLAR 
HASILATI 

61.110 Döner sermaye gelirleri 

ÇEŞİTLİ GELİRLER 

63.300 Çeşitli gelirler 

ÖZEL GELİRLER 

72.100 Hazine yardımı 

KURUMLAR HASILATI 
Bölümü toplamı 

63.000 ÇEŞİTLİ GELİRLER Bölümü toplamı 
72.000 ÖZEL GELİRLER Bölümü toplamı 

GELİRLER GENEL TOPLAMI 

- 43 -

B — CETVELİ 

1972 
1971 yılı tahminleri Hükümetçe tahmin edilen 

Madde Bölüm toplamı Madde Bölüm toplam 
Lira Lira Lira Lira 

10 (3416 500 
1110 1833 

47 000 000 

57 457 353 

24 500 000 
• 1153 537 
38 000 O00 

62 653 537 

10 346 500 24 500 000 

10 846 500 24 500 000 

110 853 153 537 

,1110 1353 153 53'7 

47 000 000 38 000 000 

47 000 000 m 000 000 

D. Ü.Ç. Gn. M.d. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 



C - CETVELİ 

Vıenıgüiltenim, reısıiimüjerfiaı vıe ıbaışjka ıgıelliirtlerliın 
dıajyapiaMları 

Çeşidi Tarihi Numarası ö ze t i 

Kanun 7 . 6 . 1949 5483 Devlet. Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü görev ve Kuruluş Kanu 

R - CETVELİ 

1972 yılı G-enel Bütçe Kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki harcama formülleri bu bütçe için d 

Bölüm Madde 

12.000 PERSONEL GİDERLERİ : 
12.832 Ktonlgre ve fkonferams yolluğu : 

Yurt içinde idare büriiyesinde ya da başka taşkilâtlarda yapılacak kongre ve kon fora uslara katılm 
rın yollukları bu maddeden ödenir. 

12.833 Araştırma ve inceleme yolluğu : 
Merkezde veya çiftliklerde açılacak teknik ve idari seminerlere ve çeşitli toplantılara ve diğer 
ve kurslara iştirakleri uy/gun (görülenlerin yollukları bu maddeden ödenil'. 

12.834 Kurs yolluğu : 
5433 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin (F) fıkrası gereğince çiftçiler için açılacak kurslara, gön 
yollukları bu maddeden ödenir. 

14.000 EĞİTİM VE ARAŞTIRMA GİDERLERİ : 
14.540 Araştırma ve inceleme giderleri : 

lı2.$32 ve 12.S33 ııeü maddelerde sözü edilen kongre ve konferans, kurs, seminer ve diğer toplant 
ler bu maddeden ödenir. 

D. Ü. C. Gn. Mil. Bütçesi (S. Sayısı : İH) 



— 45 — 

Bölüm Madde 

TARIM HİZMETLERİ GİDERLERİ : 
14.811 
14.819 Kurslarla ilgili alını ve giderler: 

5433 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin (F) fıkrası gereğince çiftliklerde çiftçiler için açılacak kur 
raflar mahiyetine göre 14.811 - 14.819 ncu maddelerden ödenir. 

15.000 " KURUM GİDERLERİ : 
15.211 
15.219 ilkokullar giderleri : 

15433 sayılı Kanunun 12 nci maddesi gereğince açılmış bulunan ilkokulların büro, malzeme ve diğer a 
göre 15.211 - 15.219 ncu maddelerden ödenir. 

16.000 ÇEŞİTLİ GİDERLER : 
16.390 Diğer propaganda ve tanıtma giderleri : 

Çiftliklerde yapılması gelenek haline gelmiş bulunan tarla günleri ve sair demostratif çalışmalar içi 
bu maddeden ödenir. 

237 sayılı Kanuin gereğince satınailınacak taşıtlar 

Tarıml sektörü 

Adet Taşıitın öinisfi Nerede kullanılacağı 

20 
4 
5 
r* 
0 
5 

Kamıyon (7 000 Kg.) 
Atmlbulâns (Ş'eihiir dışı) 
Otdbüs (40 kişilik) 
Akaryakıt tankeri (7 000 Kg.) 
Arazi kaptıkaçtı 

4X2 
4X2 
4X2 
4X2 
4X2 

4X2 
4X2 
4X2 
4X2 
4X2 

Tohum üretim merkezlerinde 
» 
» 
» 
» 

» 
» 
» 
» 

» 
» 
;» 
» 

D. Ü. Ç. Gn. Md. Bütçesi (S, Sayısı : 16) 



— 46 — 

T - CETVELİ 

Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 237 sayılı Taşıt Kanunumun 11 nci maddesine gîöre kullanılmakta 

Cinsi Markası Satmalına tarihi .Bedeli 

Sltatian vagon 
Station vagon tenezziih 
Arazi kaptıkaçtı 
Amlbulâns 
Kamyon 9 000 Kg. 
Kamyon 9 000 Kg. 
Pdck - up 
ıStation vagon 

4X2 
4X4 
4X2 
4X2 
4X2 
4X2 

RamMer 
(İh ev rol e t, 
'Ohovrolet 
l>odge 
ıBedt'o rd 
îl>cdfıOT"(l 
I >od,ge 
Dodge 

1964 
1069 
.1969 
1969 
1.969 
1969 
1970 

(•Beheri) 
(Beheri) 
(Beheri) 
(•Beheri) 
(IMı/eıiıi) 

1971 (Beheri; 

54 9'90 Dair 
82 000 Dair 

1.05 000 Tohu 
.85 000 
92 000 
88 000 
47 000 
70 000 

...>.. 

I). İİ. C. Gn. Mxl. Bütçesi (S. Sayısı : 16) 




